
SML/0176/2019/MH
SML 00319

Smlouva o dílo

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele: 19-032-235-SR

Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a uzavírají tuto

S M L O U V U O D Í L O
(dále jen smlouva)

na zpracování dokumentace pro stavební povolení stavby
"Oprava lávky pro pěší k ZŠ Vítězná"

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel: Město Litovel

se sídlem : nám. Přemysla Otakara 778, 781 01 Litovel
jednající : Viktor Kohout, starosta města
IČ: 00299138
DIČ: CZ00299138
Bankovní spojení:

na straně jedné (dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

se sídlem : Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc
jednající : Ing. Václav Kratochvíl, předseda představenstva
IČ: 64610357
DIČ: CZ64610357
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1217

na straně druhé (dále jen zhotovitel)

1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 1 této
smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložen originál
nebo v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů. Smluvní strany se
rovněž zavazují oznamovat si bezodkladně změny odpovědných zástupců dle č. II bod 2.2..

II. NÁZEV A PŘEDMĚT DÍLA

2.1. Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto smlouvou provést dílo spočívající ve zhotovení a
dodání projektové dokumentace pro stavební povolení (dále jen „DSP“) v rozsahu a
s náležitostmi dokumentace pro provádění stavby („DPS“) + soupis prováděných prací na
stavbu „Oprava lávky pro pěší – ul. Kollárova ". Objednatel se zavazuje provedené dílo
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2. Součástí díla je zajištění nutných geodetických podkladů pro řádné zpracování jednotlivých
položek soupisu prací, vyjádření dotčených orgánů státní správy a dalších orgánů a organizací
potřebných pro vydání stavebního povolení.



SML/0176/2019/MH
SML 00319

III. VÝCHOZÍ ÚDAJE A ZÁVAZNÉ PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA

3.1. Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími závěry a dokumenty:
a) Závěry pochůzky se zadavatelem na místě samém
b) Archivní dokumentace lávky (včetně původního statického výpočtu) dodaná objednatelem
c) Nabídka zhotovitele
d) Obecně závazné předpisy a normy

3.2. Zhotovitel je při provádění díla a jeho částí povinen dodržovat obecně závazné předpisy,
ujednání této smlouvy a jejich příloh, stanoviska a rozhodnutí příslušných orgánů státní správy
a vycházet z podkladů a pokynů předaných mu objednatelem.

3.3. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se týkají díla a
jeho součástí, a to i pokud k nim dojde během provádění díla a budou objednatelem
uplatněny. Tyto změny budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě.

3.4. Zastupování - osoby zmocněné jednat za:

OBJEDNATELE
ve věcech technických: Miroslav Skácel, David Elgner – odbor MH a SI
ve věcech smluvních: Viktor Kohout, starosta města

ZHOTOVITELE
ve věcech technických: Ing. Petr Hanzlík, tel.
ve věcech smluvních: Ing. Václav Kratochvíl, tel.

Každý zmocněnec je oprávněn jednat samostatně ve všech úkonech, týkajících se této smlouvy
a odpovídajících oblasti jeho zmocnění, s výjimkou práva uzavření dodatku či podpisu jiné
změny této smlouvy. Toto právo je vyhrazeno osobě zmocněné jednat dle čl.I bod 1.1. a 1.2.
smlouvy.
Přebírat dílo nebo jeho smluvní části, a to včetně potvrzení o převzetí formou předávacího
protokolu, je za stranu objednatele oprávněn jak zástupce ve věcech smluvních, tak zástupce
ve věcech technických.

IV. PROVEDENÍ DÍLA

4.1. Projektová dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby bude vypracována ve 4
autorizovaných listinných vyhotoveních. a dále ve 2 vyhotoveních v digitální formě (ve
formátu pdf) na datovém nosiči.

4.2. Počet vyhotovení dle bodu 4.1. je zahrnut v ceně díla, včetně dokumentace předávané v
digitální formě.

4.3. Místem plnění je Město Litovel.

V. TERMÍN PLNĚNÍ

5.1. Projektová dokumentace bude dokončena a předána do 30.11.2019.

VI. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy je cenou dle nabídky zhotovitele.
6.2. Cena předmětu smlouvy činí:

Cena díla celkem bez DPH 354 900,- Kč
DPH 21% 74 529,- Kč
Cena celkem vč. DPH 429 429,- Kč



SML/0176/2019/MH 
SML 00319 

slovy :  Třistapadesátčtyřitisícdevětset korun českých bez DPH.  
 

 

6.3.  Cena  celého díla  dle čl. 6.2. této  smlouvy  o dílo  je stanovena jako cena nejvýše přípustná,    
         kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě. Právo účtovat cenu díla 

vzniká zhotoviteli nejdříve okamžikem řádného ukončení, předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. 

 

6.4.  Daňový doklad musí obsahovat tyto náležitosti : číslo,název a sídlo objednatele a zhotovitele,  
označení peněžního ústavu a bankovního účtu, na který má být cena za dílo uhrazena, cenu 
díla včetně rozlišení DPH a den zdanitelného plnění, úplný název stavby dle smlouvy o dílo. 
Nedílnou součástí faktury je kopie oboustranně podepsaného předávacího listu. 

 

6.5. Daňový doklad, obsahující všechny náležitosti, je splatný do 30-ti kalendářních dnů od 
doručení v sídle objednatele a to příkazem k úhradě, podaným u příslušného peněžního ústavu. 

 

6.6. Pro případ prodlení s úhradou daňového dokladu za zhotovení díla se sjednává úrok z prodlení   
        v zákonné výši. Zhotovitel nemá nárok na úrok z prodlení za období, po které bylo zdržení   
         úhrady ceny díla způsobeno peněžním ústavem. 
 

 
 
VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 
 

7.1.  Zhotovitel odpovídá za to, že dílo i jeho jednotlivé části budou bez vad, že předmět této 
smlouvy  je zhotoven v souladu s příslušnými technickými normami a podmínkami této 
smlouvy a že nejméně po dobu stanovenou zárukou, bude mít vlastnosti dohodnuté v této 
smlouvě. Tuto odpovědnost má i v případě, že k provedení jednotlivých částí díla použije se 
souhlasem objednatele třetí osoby. 

 

7.2. Záruční doba činí 60 měsíců a začíná plynout dnem následujícím po převzetí díla 
objednatelem. 

 

7.3.   Zhotovitel odpovídá za vady, které má dokumentace v době jejího odevzdání objednateli. 
Za vady vzniklé po odevzdání dokumentace odpovídá tehdy, byly-li způsobeny porušení jeho 
povinností. 
 

7.4.   V případě vady dokumentace dojednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a 
povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje vady    
dokumentace odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné reklamace 
objednatelem.  

        V případě neodstranitelné vady díla je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
 
 
VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

8.1. Vlastnické právo k předmětu této smlouvy přechází na objednatele dnem předání a převzetí 
díla  bez vad a nedodělků. 

 
 

8.2. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodu na straně objednatele, je 
zhotovitel oprávněn fakturovat práce předané a převzaté ke dni odstoupení od této smlouvy, a 
to podílem z dohodnuté ceny pro jednotlivé práce (odst. 6.2. čl. VI. této smlouvy). 

 

8.3. Projednání případně navrhovaných výjimečných řešení zhotovitel provede v dostatečném  
předstihu tak, aby podmínky plynoucí z jejich povolení byly do  dokumentace zpracovány ve  
smluvním termínu odevzdání díla.  

 

8.4. Případné změny, týkající se provádění díla je možné projednat jen s pověřenými zástupci 
objednatele. 

8.5. Zhotovitel prohlašuje, že v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů 
zpracovává ve smlouvě uvedené osobní údaje fyzických osob pouze pro účely plnění 
smluvních povinností. Jakékoli další postoupení osobních údajů třetí osobě bude provedeno za 
uvedeným účelem pouze okruhu osob, jejichž součinnost je nezbytná pro splnění smlouvy. 



SML/0176/2019/MH 
SML 00319 

Osobní údaje budou zpracovávány pouze po dobu nutnou k naplnění smlouvy, příp. 
zákonných povinností zhotovitele. Subjekt údajů má, v případě splnění podmínek nařízení, 
právo na přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení 
zpracování, právo na přenositelnost osobních údajů a právo vznést námitku proti zpracování 
stejně jako právo podat stížnost u dozorového úřadu. Podrobnější otázky ochrany osobních 
údajů upravuje vnitřní předpis zhotovitele, který bude na vyžádání druhé smluvní strany 
předložen k nahlédnutí. 

 
 
 

IX. SANKCE 
 

9.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dohodnuté termíny dle čl.V.,  zaplatí smluvní pokutu ve  
výši 0,05% z celkové ceny  příslušné fáze díla  za každý den prodlení s jejím splněním. 

 

9.2. Jestliže bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05%          
z dlužné částky za každý den prodlení s jejím uhrazením – připsáním na účet zhotovitele. 

 

9.3. Obě smluvní strany se dohodly, že výše uvedené smluvní pokuty uplatní až po vyčerpání 
všech možností dohody mezi oběma smluvními partnery. Uvedené smluvní pokuty mohou být 
po dohodě sníženy nebo nemusí být vymáhány. 

 

 
 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

10.1. Pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele  
českým právem, zejména občanským zákoníkem v platném znění. 

 

10.2. Všechny případné spory, které by mezi objednatelem a zhotovitelem vznikly, se strany 
zavazují řešit dohodou. Jednání o sporu se uskuteční na základě výzvy jedné ze smluvních 
stran.  

 

10.3. Zmocnění zástupci smluvních stran se sejdou do 10-ti dnů ode dne doručení písemné výzvy 
druhé smluvní straně v dohodnutém místě. V případě, kde se smluvní strany nedohodnou na 
vyřešení sporné otázky, může každá smluvní strana postupovat dále právní cestou podáním 
návrhu na zahájení jednání u obchodního soudu příslušného dle sídla objednatele. 

 

10.4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
 

10.5. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvními dodatky podepsanými statutárními 
zástupci obou smluvních stran. 

 

10.6. Jakékoliv úpravy textu škrtáním či přepisováním činí tuto smlouvu neplatnou.  
 

10.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každé má platnost originálu. Každá 
smluvní strana po podepsání smlouvy obdrží jedno vyhotovení. 

 

10.8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich vážné a svobodné vůle, prosté omylu a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

Objednatel:       Zhotovitel: 
V Litovli dne 17.05.2019    V Olomouci dne 23.05.2019 

 
 

otisk úředního razítka 
   Viktor Kohout v. r.   Ing. Václav Kratochvíl v. r. 

………………………………                   ………………………………. 
        Viktor Kohout      Ing. Václav Kratochvíl  
  starosta města Litovel                                     předseda představenstva 

                                                                                MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
  Otisk  razítka 


